

25. Mai 2023

## **MEDIENINFORMATION**

Die Sparkasse unterstützt das "Host Town Program" der Stadt Gütersloh anlässlich der kommenden Special Olympics World Games in Berlin

Erstmals findet die weltweit größte Sportveranstaltung für Menschen mit geistiger Behinderung und Mehrfachbehinderung in diesem Jahr in Deutschland statt.

Unter dem Motto "#ZusammenUnschlagbar" treten tausende Athletinnen und Athleten vom 17. bis zum 25. Juni in 26 Sportarten in Berlin an. "Dieses Sportereignis wird ein tolles, buntes Fest und wir freuen uns sehr darüber, dass wir als Stadt Gütersloh bei der Vorbereitung ein Teil davon sind", freut sich Henning Matthes, Erster Beigeordneter und Sportdezernent der Stadt Gütersloh. Gütersloh ist eine offizielle "Host Town" und beherbergt vom 12. bis zum 15. Juni die Delegation aus Estland. "Die Athletinnen und Athleten und ihre Begleiter erwartet ein buntes Programm aus Unterhaltung, Sport und Kultur. Wir wollen unseren Gästen unsere ostwestfälische Heimat vorstellen und ihnen bestmögliche Trainingsmöglichkeiten bieten, um sich auf das einzigartige Sportereignis vorzubereiten", erläutert Heiko Gottwald, Leiter des Fachbereichs Sport der Stadt Gütersloh. Die Special Olympics zeigen bereits seit 55 Jahren die verbindende Kraft des Sports. Mehr als 5 Millionen Athletinnen und Athleten aus 174 Ländern bilden diese globale Inklusionsbewegung und verändern so das Leben von Menschen mit geistiger und mehrfacher Behinderung. Zu den "World Games" in Berlin werden 190 Delegationen mit 7.000 aktiven Sportlerinnen und Sportlern erwartet. "Wir sind bei der Vorbereitung für dieses tolle Ereignis, das auch für Gütersloh einzigartig ist, gerne als



## 25. Mai 2023

Förderer mit dabei. Wir wollen gemeinsam mit anderen Unterstützern die Stadt als Gastgeber begleiten", so Kay Klingsieck, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse. Anlässlich der Spendenübergabe fasste es Henning Matthes zusammen: "Wir freuen uns alle gemeinsam auf den Besuch der estnischen Gäste, werden hoffentlich viel Spaß haben und werden beginnend mit unserem Engagement als Host Town auch das Thema Inklusion künftig stärker hier vor Ort verankern. Auch in Gütersloh sind wir #ZusammenUnschlagbar."



Das Foto zeigt von links: Kay Klingsieck, Heiko Gottwald und Henning Matthes.



25. Mai 2023

## Für Rückfragen der Redaktion:

Matthias Trepper Pressesprecher Geschäftsbereich Vorstandsstab Tel 0 52 41 / 101-8516 Fax 0 52 41 / 101-8590 Mobil 01 72 / 5 25 08 61 matthias.trepper@spk-grv.de